中共三明学院纪律检查委员会
明院纪[2017]11号

中共三明学院纪委关于
重申实行婚丧喜庆事宜报告制的通知

各单位：
    近年来，中央、省、市明确要求，实行党员、公职人员婚丧喜庆事宜报告制。但近期以来，我校一些党员、干部操办婚丧喜庆事宜未按规定报告。为认真贯彻落实中央“八项规定”精神和查纠“四风”问题有关要求，现重申党员、干部操办婚丧喜庆事宜必须按照《三明市党员和公职人员操办婚丧喜庆事宜的暂行规定》（明纪发〔2014〕4号）文件规定，向我校纪检监察机关和组织部门报告。

(此页无正文)

附件：三明市党员和公职人员操办婚丧喜庆事宜的暂行规定
[bookmark: _GoBack]

中共三明学院纪委
  2017年4月25日

（此件在校园网发布）

中共三明学院纪委办公室    2017年4月25日印发

附件：

明纪发〔2014〕4号

	★

中共三明市纪委  三明市监察局
关于印发《三明市党员和公职人员
操办婚丧喜庆事宜的暂行规定》的通知

各县（市、区）党委和人民政府，市直各单位：
现将《三明市党员和公职人员操办婚丧喜庆事宜的暂行规定》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：婚丧喜庆事宜报告表

中共三明市纪委
三明市监察局
2014年7月23日

三明市党员和公职人员
操办婚丧喜庆事宜的暂行规定

为深入贯彻落实中央八项规定精神，大力倡导社会文明新风，进一步促进党风廉政建设。根据党员、干部廉洁从政各项规定和作风建设有关要求，结合我市实际，就规范我市党员和公职人员婚丧喜庆事宜的操办行为，制定本规定。
第一条  严禁大操大办婚丧和其他喜庆事宜。
不准邀请下属、管理和服务对象；不准收受或者变相收受下属、管理和服务对象的礼金、礼品等；不准由单位或者他人支付应由本人承担的操办费用；不准无偿使用单位礼堂、食堂等公共资源；不准违规使用公务车辆；不准有影响他人休息、破坏环境等行为。
党员领导干部应带头遵守廉政准则，除婚丧之外，在操办父母、配偶、子女生日，子女上学，乔迁新居等各种与亲朋好友共同庆祝的事宜，应做到非亲不请，非亲不去。
第二条  严禁私自驾乘公务车辆参加婚丧喜庆活动。
第三条  实行婚丧喜庆事宜报告制。
喜庆事宜，应提前5个工作日向单位纪检监察机构、单位党组织报告；操办丧事，应于10个工作日内向单位纪检监察机构、单位党组织报告。
领导干部应按照干部管理权限向纪检监察机关、组织部门报告。
第四条  对违反规定的当事人，视情节轻重，给予效能问责或组织处理；构成违纪的，给予党纪政纪处分。
第五条  对单位人员违反规定不制止、不查处，或者制止、查处不力的，依据党风廉政建设责任制规定，对责任领导予以追责。
第六条  村民委员会和社区居委会工作人员参照执行。
第七条  本规定由三明市纪委、三明市监察局负责解释。

附件
婚丧喜庆事宜报告表

                             填报时间：     年     月     日
	姓  名

	政治面貌

	单位及职务

	报告事项

	时  间

	邀请范围

	人  数

	地  点

	其他事项

报告人签名：

中共三明市纪委办公室             2014年7月23日印发
2